
 RASPORED SV. MISA  

  25.9. PONEDJELJAK – 7:30 sati: + Dujmović Branko i Ana, ob. Noris i Mišak 

  26.9. UTORAK – 7:30 sati: + Jozo Furundžija i rod. 

  27.9. SRIJEDA – Sv. Vinko Paulski, prezbiter; spomendan  
                                   – 7:30 sati – u kapelici: + za ozdravljenje jedne osobe 

  28.9.  ČETVRTAK – 7:30 sati: + Skupnjak Flroijan god., Cecilija, Stjepan i Anđela 

  29.9. PETAK – SV. MIHAEL, GABRIEL I RAFAEL; ARKANĐELI; BLAGDAN 
                         – 7:30 sati: + Štefica i Mijo Mišak; za duše u čistilištu; zahvala 

anđelima i arkanđelima 

 30.9. SUBOTA – Sv. Jeronim; prezbiter i crkveni naučitelj; spomendan  
                           – 16:00 sati: vjenčanje i sv. misa: Josip Smodek i Antonela Bogović  
                           – 17:30 sati: krštenje: Noel Benjak  
                           – 19:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici) 

 1.10. 26. NEDJELJA KROZ GODINU 
                  – 7:30 sati: župna sveta misa 
                  – 9:30 sati: + Dubovečak Ljubica god., Ivan, ob. Vincek i Dubovečak 
                     – 11:00 sati: + Vugrinec Većeslav i Katarina; Mišak Ivan i Franjica 
                         Poslije svete mise: sastanak za roditelje ovogodišnjih prvopričesnika  
 

 
 

 

 

  TISAK: župni listić; Glas koncila, MAK – prijavite se za pretplatu! 

  u srijedu u 20:00 sati: proba župnog zbora. 

  u nedjelju od 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani: proba malih pjevača. 
Pozivamo i nove pjevače da se pridruže! 

  u nedjelju poslije sv. mise u 11:00 sati: sastanak za roditelje prvopričesnika 

  redovita prilika za svetu ispovijed: svake nedjelje prije svetih misa. 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

rujan, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 
e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 25. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

  24. rujna 2023. Godina XV. Broj 44 (765) 

„Prijateljske i utješne riječi mogu biti kratke i sažete,  
ali njihov odjek nema kraja“. 

sv. Majka Terezija 

 

Prvo čitanje : Iz 55,6-9 

Psalam: Ps 145,2-3.8-9.17-18 

           Drugo čitanje: Fil 1,20c-24.27a 

                Evanđelje: Mt 20,1-16a 

 

ŽUPNA KATEHEZA: - krizmanici: - 8.a razred: u petak u 15:30 sati. 
                                                                 - 8.b razred: u petak u 16:15 sati. 
           - 6.a razred: utorak u 16:30 sati; 
          - 6.b razred: utorak u 17:15 sati.  

 
 

 

Sve vjeroučenike, djecu i mlade pozivamo na redovito dolaženje 
na nedjeljne svete mise! 

                                           

 

OZIV: Rudolf Birač, sin Birač Marijana i Slavice rođ. Benija; Paruževinska 
cesta 6b, Soblinec; uzima Melaniju Modrić, kćer Antuna Modrića i 
Jasminke rođ. Horvat; Stjepana Ferenčaka 43c, Dugo Selo (Trnovec, 
Dravska 67). Vjenčanje će biti 14.10.2023. u župi Bezgr. Začeća BDM, 

Soblinec. Molimo za njih i za sve mlade koji se pripremaju za ženidbu! 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


IZ PROPOVIJEDI SV. PAPE IVANA PAVLA II. PRILIKOM 

PROGLAŠENJA KARD. STEPINCA BLAŽENIM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOLITVA ZA PROGLAŠENJE SVETIM BL. ALOJZIJA STEPINCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    (…) Prepuni smo danas radosti u zajedničkom zahvaljivanju Bogu za novi 
plod svetosti što ga hrvatska zemlja pruža Crkvi u osobi mučenika Alojzija 
Stepinca, zagrebačkoga nadbiskupa i kardinala Svete Rimske Crkve. (…) 
Njegova je smrt uzrokovana dugotrajnim patnjama, koje je podnio: zadnjih 
je petnaest godina njegova života bilo obilježeno neprekinutim nizom 
zlostavljanjâ posred kojih je odvažno izložio vlastiti život radi svjedočenja za 
Evanđelje i za jedinstvo Crkve. Svoju je sudbinu, da se poslužim 
Psalmistovim riječima, položio u Božje ruke (usp. Ps 16 [15], 5). 

„Ako mi tko hoće služiti, neka ide za mnom“ (Iv 12, 24. 26). Dobri Pastir je 
za blaženoga Alojzija Stepinca bio jedini Učitelj: Kristov je primjer sve do kraja 
nadahnjivao njegovo ponašanje te je položio i život za stado, koje mu je bilo 
povjereno u posebno teškom povijesnom razdoblju. U osobi se novoga 
blaženika spaja, da se tako izrazim, cjelokupna tragedija koja je pogodila hrvatsko 
pučanstvo i Europu tijekom ovoga stoljeća obilježena trima velikim zlima: 
fašizmom, nacizmom i komunizmom. On je sada u nebeskoj slavi okružen 
svima onima koji su, kao i on, dobar boj bili, kaleći svoju vjeru u kušnjama i 
nevoljama. U njega danas s pouzdanjem upiremo svoj pogled ištući njegov 
zagovor. Znakovite su u svezi s tim riječi što ih je novi blaženik izgovorio 1943. 
u vrijeme Drugoga svjetskog rata kada se Europa nalazila pritiješnjena 
nečuvenim nasiljem: „Kakav poredak zastupa Katolička Crkva, kad se 
danas cijeli svijet bori za novi poredak? Mi, osuđujući sve nepravde, sva 
ubijanja nevinih, sve paleže mirnih sela, sva zatiranja sirotinjskih 
žuljeva... odgovaramo ovako: Crkva je za onaj poredak, koji je toliko star, 
koliko i deset zapovijedi Božjih. Mi smo za poredak, koji je napisan ne na 
raspadljivom papiru, nego u savjesti ljudskoj prstom Boga živoga“ 
(Propovijedi, govori, poruke, Zagreb 1996., str. 179-180). (…) 

(…) Svojim ljudskim i duhovnim životnim putem blaženi Alojzije Stepinac 
svojemu narodu pruža svojevrsni kompas da bi se znao orijentirati. Evo 
glavnih točaka: vjera u Boga, poštivanje čovjeka, ljubav prema svima sve do 
praštanja, jedinstvo s Crkvom kojoj je na čelu Petrov nasljednik. Dobro je znao 
da se ne može popuštati kad je u pitanju istina, jer istina nije roba kojom se 
može trgovati. Zbog toga mu je bilo draže prihvatiti patnju nego li izdati svoju 
savjest i iznevjeriti obećanje dano Kristu i Crkvi.  

(…) Blagoslovljen budi „Oče Gospodina našega Isusa Krista, Oče milosrđa i 
Bože svake utjehe“ (2 Kor 1, 3) za ovaj novi dar Tvoje milosti. Blagoslovljen budi 
Jedinorođeni Sine Božji i Spasitelju svijeta zbog Tvojega slavnog Križa, koji je u 
zagrebačkom nadbiskupu kardinalu Alojziju Stepincu postigao divnu pobjedu. (…) 

 

 
 

 

 

Marija Bistrica, 3. listopada 1998. 
 

 

Subota, 30. rujna, 19:00 sati: skupna sveta misa: + Grabar Mladen god., Katica i Stanko; 
+ Kosec Ivan i Terezija; + Straga Tomo i Marija; Jagačić Valent i Helena; + Matečak Anka i 
Stjepan god., Marija Marčec i Augustin; + Magić Mijo, Lacko Josip i Božidar; + rod. Mikulić 
i Mlakar; Mikulić Josip i Bernarda; + Grozdek Stjepan i rod.; + na čast Duhu Svetomu – na 
nakanu; + Kosec Mijo i Terezija i ob.; +  Roško Petar god. i rod.; + Vugrinec Stanislav i 
Katica; Đuro, Katarina; Novosel Ivan; + zahvala Majci Božjoj za primljene milosti; + 
Vugrinec Josip i Agata; + Skupnjak Vjekoslav god. i rod.; ob. Šmaguc; + Bartolović Ivan i 
Ljubica god.; + Lučić Jozo i Anđa; + Špicar Mijo, ob. Špicar, Novak, Novko, Dukarić; ob. 
Mišak Milana; + za ozdravljenje; + Cukor Gabrijel i Slavica; Solar Stjepan i Danica; + 
Vugrinec Ivan god., Gabrijel i Ivanka; + Šincek Franjo, Premužić Andrija i Terezija; + Solar 
Matilda i Tuđan Božidar; + Turanjanin Slavica, Branko i Vladimir Mlakar; + Tuđan Terezija, 
Ana, Marija i Valent; ob. Rogina i Tuđan; + Makšan Vjekoslav i rod.; + na čast sv. Josipi i sv. 
Luciji; + Magić Mišo i Gabrijel; Ana i Tomo; Risek Nedjeljko, Antonija i Mijo; Novak 
Stjepan, Jelena i Ivan; + Ivan Vlahović; + Slavica i Marijan Šmidlehner; + na određenu 
nakanu; + Štefica i Stjepan Lacko; + Mijo, Josip i Dragutin Magić 

 
 

Ponizno te molimo da nas obdariš svojom radošću  
te blaženoga Alojzija ubrojiš među svece sveopće Crkve, da bismo ga 

mogli još predanije slijediti  
i uteći se njegovu moćnom zagovoru u svojim životnim potrebama. 

Po njegovim molitvama jačaj proročki glas Crkve,  
koji širi nadu u dolazak tvojega kraljevstva,  

praćen blizinom i utjehom Blažene Djevice Marije, Majke i Kraljice 
vjernoga ti naroda.  

Po Kristu Gospodinu našemu. Amen! 

Gospodine Bože,  
izvore svetosti i milosti,  

blaženoga Alojzija, pastira i mučenika,  
pozvao si da ti služi kao navjestitelj i 
branitelj istine i kao hrabri svjedok 

vjernosti Crkvi. 

Poslušan tvojoj Riječi i vođen 
Duhom tvoje ljubavi, zauzimao se za 

siromašne i obespravljene; ostavio nam 
je divno svjetlo čiste savjesti, pouzdanja 

u tebe i ustrajnosti u trpljenju. 

 


